
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №14» 

ИМЕНИ В.И.СЛЯДНЕВОЙ 

 

 

ПРИКАЗ 

05.08.2024 года № 63/01-12 

«Об организации работы по формированию календарного учебного графика 

на 2024 - 2025 учебный год» 

                                                                                                                                               

Согласно статье 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» к компетенции образовательной 

организации относятся разработка и утверждение образовательных программ, 

содержащих календарный учебный график, соблюдение требований санитарных 

правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к 

обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды 

обитания», утвержденных постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 28 января 2021 года № 2, а также 

санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 

утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 28 сентября 2020 года № 28, федеральными основными 

образовательными программами начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, утвержденными приказами Минпросвещения России от 18 

мая 2023 года № 370, № 371, № 372, на основании письма комитета образования 

администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края 

№5402/01-11 от 02.08.2024 года «Об организации работы по формированию 

календарных учебных графиков на 2024 – 2025 учебный год» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить годовой календарный учебный график работы МКОУ 

«СОШ № 14» на 2024 - 2025 учебный год (Приложение №1), в соответствии с 

федеральными календарными учебными графиками: 

 начало 2024/25 учебного года – 02 сентября 2024 года; 

 окончание 2024/25 учебного года – 26 мая 2025 года; 

 для обучающихся 9-х и 11-х классов окончание 2024/25 учебного 

года будет определяться в соответствии с расписанием государственной итоговой 

аттестации; 

 образовательная деятельность обучающихся осуществляется по 

учебным четвертям, продолжительность которых составляет: 

 I четверть – 8 недель, 

 II четверть – 8 недель, 

 III четверть – 11 недель, 

 IV четверть – 7 недель; 

 продолжительность каникул составляет: после первой, второй, 

третьей, четвертей (осенние, зимние, весенние) – 9 дней; 



 дополнительные каникулы для обучающихся 1-х классов – 9 

дней; 

 по окончании учебного года (летние) – не менее 8 недель. 

 

2. Заместителю директора по учебно – воспитательной работе, 

Хорошеньковой Елене Алексеевне: 

 направить информацию о календарном учебном графике, 

утвержденным в общеобразовательной организации, необходимо в срок не 

позднее 10 августа 2024 года. 

3. Педагогическому коллективу использовать годовой календарный 

учебный график работы МКОУ «СОШ №14» на 2024 - 2025 учебный год при 

составлении планирования. 

 

 

 

Директор муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 14» имени В.И.Слядневой                                                       /Табат И.Ю./ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказ №63/01-12 от 05.08.2024 года 

 

 

Годовой календарный учебный график работы  

МКОУ «СОШ №14» на 2024 – 2025 учебный год 

 

 

Четверть, учебный 

период 
Каникулы 

1 четверть: 

02.09 – 26.10.2024 года 

(8 учебных недель) 

Осенние каникулы: 

27.10 - 04.11.2024 года (9 дней) 

2 четверть: 

05.11 - 30.12.2024 года 

(8 учебных недель) 

 

Зимние каникулы: 

31.12.2024 года – 08.01.2025 года (9 дней) 

3 четверть: 

09.01 - 21.03.2025 года 

(11 учебных недель) 

Дополнительные каникулы для первоклассников: 

15.02 – 23.02.2025 года (9 дней) 

Весенние каникулы: 

22.03 – 30.03.2025 года (9 дней) 

4 четверть: 

31.03 - 26.05.2025 года 

(7 учебных недель) 

 

 

 

 


		2024-08-21T16:13:47+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14" ИМЕНИ В.И.СЛЯДНЕВОЙ




